
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/68  
  

Usnesení 
20. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 04.12.2024 

čís. 1125/ZM2226/20-1204/ZM2226/20 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, 
Ph.D. 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/68  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 04.12.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1125/ZM2226/20 ZM_M 0 Schválení programu 20. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 04.12.2024 

35 

1126/ZM2226/20 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 20. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 04.12.2024 

72 

1127/ZM2226/20 ZM_M 2 Informace o činnosti orgánů města 35 

1128/ZM2226/20 ZM_M 3 Návrh na uzavření dodatku č. 36 ke smlouvě č. 

3010/2009/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné 

služby, kterým se provádí změna přílohy č. 3, 4, 5 

a 6 smlouvy 

37 

1129/ZM2226/20 ZM_M 4 Návrh na uzavření “Dodatku č. 4 Statutu Fondu pro 

výstavbu nového koncertního sálu” 

37 

1130/ZM2226/20 ZM_M 58 Úprava rozpočtu roku 2024, zapojení příjmů a 

vázání výdajů rozpočtu roku 2024 k převodu do 

rozpočtu roku 2025 

39 

1131/ZM2226/20 ZM_M 5 Návrh rozpočtu města Ostravy na rok 2025 39 

1132/ZM2226/20 ZM_M 6 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 35 

1133/ZM2226/20 ZM_M 7 Návrh na poskytnutí mimořádných účelových 

dotací v oblasti sportu pro rok 2025 

35 

1134/ZM2226/20 ZM_M 8 Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní 

smlouvě ev. č. 0237/2024/SP 

35 

1135/ZM2226/20 ZM_M 41 Mimořádná dotace subjektu ČESKÝ FLORBAL 35 

1136/ZM2226/20 ZM_M 42 Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní 

smlouvě ev. č. 0216/2024/SP 

35 

1137/ZM2226/20 ZM_M 43 Žádost o uzavření dodatku k veřejnoprávní 

smlouvě ev. č. 1616/2024/SP 

35 

1138/ZM2226/20 ZM_M 44 Žádosti o poskytnutí mimořádných dotací na 

realizaci významných akcí města v oblasti sportu v 

roce 2025 

35 

1139/ZM2226/20 ZM_M 45 Návrh na poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2025 v 

rámci dotačních programů na podporu sportu 

35 

1140/ZM2226/20 ZM_M 46 Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., o uzavření dodatku k 

veřejnoprávní smlouvě ev. č. 2396/2024/SP 

35 

1141/ZM2226/20 ZM_M 9 Rámcová smlouva o financování projektu “Zvýšení 

propustnosti křižovatek v Ostravě” s 

předpokládanou finanční podporou z prostředků 

EU v rámci Operačního programu Doprava 2021-

2027 

32 

1142/ZM2226/20 ZM_M 10 Návrh na vstup statutárního města Ostrava do sítě 

CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s. 

32 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/68  
  

1143/ZM2226/20 ZM_M 47 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy na rok 2024 subjektu MOVE Ostrava, z.s. 

32 

1144/ZM2226/20 ZM_M 48 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

SMO v rámci dotačního programu Tvoříme prostor 

a vyhlášení dotačního programu Tvoříme prostor 

na období 2025-2026 a Výzvy č. 1-7 programu 

Tvoříme prostor 2025-2026 

32 

1145/ZM2226/20 ZM_M 11 Informativní zpráva o aktuálním stavu realizace 

projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy 

37 

1146/ZM2226/20 ZM_M 12 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

poskytnutí finančního příspěvku na zajištění 

dopravní obslužnosti území Moravskoslezského 

kraje veřejnou linkovou dopravou pro oblast 

Havířovsko 2 

37 

1147/ZM2226/20 ZM_M 13 Návrh na uzavření “Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, Smlouvě 

nájemní a Smlouvě o poskytnutí práva provést 

stavbu” v souvislosti se stavbou “Cyklostezka 

Polanka nad Odrou – žel. přejezd ul. K Pile” 

37 

1148/ZM2226/20 ZM_M 49 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ev.č. 

2743/2024/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné 

služby, kterým se stanovuje výše kompenzace a 

dopravní výkony pro rok 2025 

37 

1149/ZM2226/20 ZM_M 50 Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace Ostravské organizaci vozíčkářů, zapsanému 

spolku 

37 

1150/ZM2226/20 ZM_M 51 Informativní zpráva o aktuálním stavu realizace 

projektu Parkovací dům u Krajského úřadu 

37 

1151/ZM2226/20 ZM_M 77 Změny ve stávající výzvě SMO na poskytnutí 

peněžité pomoci domácnostem postiženým 

povodněmi po 12.9.2024 

32 

1152/ZM2226/20 ZM_M 14 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro 

projekt “Pokročilé metody ve vzdělávání ve 

vybraných ZŠ MOb MOaP” 

30 

1153/ZM2226/20 ZM_M 15 Schválení projektu, přijetí dotace „Virtuální realita 

ve výuce na ZŠ Ostrava - Hrabová” v rámci 

operačního programu IROP 2021-2027 

30 

1154/ZM2226/20 ZM_M 16 Souhlas s přijetím dotace pro projekt 

“Rekonstrukce sportovního centra SC Dubina” z 

Národní sportovní agentury 

30 

1155/ZM2226/20 ZM_M 52 Podání žádosti o dotaci na projekt “Sportovní hala 

u ZŠ Stará Bělá” a finanční spoluúčast 

30 

 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/68  
  

1156/ZM2226/20 ZM_M 78 Souhlas s přípravou projektu a podáním žádosti o 

dotaci z Národní sportovní agentury v rámci 

dotačního investičního programu č. 162 52 

Regionální sportovní infrastruktura 2020–

2026,výzvy 19/2025 Regiony 2025 – investice nad 

10 mil. Kč – výstavba pro projekt “Sportovní hala 

Slezská Ostrava” 

30 

1157/ZM2226/20 ZM_M 53 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává 

cenová mapa stavebních pozemků města Ostravy 

39 

1158/ZM2226/20 ZM_M 54 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2023, o 

místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

39 

1159/ZM2226/20 ZM_M 55 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 13/2023, o 

místním poplatku z pobytu 

39 

1160/ZM2226/20 ZM_M 56 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 16/2023, o 

místním poplatku psů 

39 

1161/ZM2226/20 ZM_M 57 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 15/2023, o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

39 

1162/ZM2226/20 ZM_M 59 Návrh na uzavření Dodatku č. 8 ke Kupní smlouvě 

ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatků č. 1 - 7 se 

společností Industrial Center CR 10 s. r. o. 

34 

1163/ZM2226/20 ZM_M 60 Návrh prodat nemovité věci – pozemky ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy ve 

strategické průmyslové zóně Ostrava – Mošnov 

34 

1164/ZM2226/20 ZM_M 17 Dodatky ke zřizovacím listinám čtyř 

příspěvkových organizací, svěření majetku k 

hospodaření 

34 

1165/ZM2226/20 ZM_M 18 Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti a 

vzdání se práva náhrady škody se Správou železnic, 

s.o. v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

34 

1166/ZM2226/20 ZM_M 19 Svěření majetku městskému obvodu Nová Ves 34 

1167/ZM2226/20 ZM_M 20 Svěření majetku městskému obvodu Třebovice 34 

1168/ZM2226/20 ZM_M 21 Svěření pozemků městskému obvodu Krásné Pole 

(lokalita Nová kolonie, Krásnopolská) 

34 

1169/ZM2226/20 ZM_M 22 Přijetí daru nemovitých věcí v k.ú. Poruba a jejich 

svěření městskému obvodu Poruba 

34 

1170/ZM2226/20 ZM_M 23 Uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci - k.ú. 

Michálkovice, obec Ostrava 

34 

1171/ZM2226/20 ZM_M 24 Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 

pozemku v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava od ČR-

Státního pozemkového úřadu 

34 

1172/ZM2226/20 ZM_M 25 Bezúplatné nabytí části nemovité věci v k.ú. 

Poruba, obec Ostrava 

34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/68  
  

1173/ZM2226/20 ZM_M 26 Návrh na záměr města směnit části pozemků v k.ú. 

Výškovice u Ostravy, obec Ostrava (lokalita ul. 

Drůbeží). 

34 

1174/ZM2226/20 ZM_M 27 Směna nemovitých věcí v k.ú. Mariánské Hory a 

k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

34 

1175/ZM2226/20 ZM_M 28 Změna usnesení zastupitelstva města č. 

0828/ZM2226/15 ze dne 15. 5. 2024 a uzavření 

kupní smlouvy - nemovité věci v k.ú. Moravská 

Ostrava, k.ú. Michálkovice, k.ú. Hrušov a k.ú. 

Slezská Ostrava 

34 

1176/ZM2226/20 ZM_M 29 Návrh koupit pozemek p.p.č. 566/287 v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava (lokalita ul. 

Česká), návrh svěřit pozemek městskému obvodu 

34 

1177/ZM2226/20 ZM_M 30 Koupě nemovité věci v k.ú. Polanka nad Odrou, 

obec Ostrava a následné svěření městskému 

obvodu Polanka nad Odrou, na základě požadavku 

příslušného městského obvodu (ul. Jiřího Krále) 

34 

1178/ZM2226/20 ZM_M 31 Návrh koupit část pozemku v k. ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava 

34 

1179/ZM2226/20 ZM_M 32 Koupě pozemků v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 34 

1180/ZM2226/20 ZM_M 33 Návrh koupit pozemek v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

(ul. Nad Porubkou) 

34 

1181/ZM2226/20 ZM_M 34 Návrh koupit pozemek parc.č. 1800/31 v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

34 

1182/ZM2226/20 ZM_M 35 Návrh koupit pozemky v k. ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava 

34 

1183/ZM2226/20 ZM_M 36 Návrh neprodat část pozemku parc.č. 616/1 v k.ú. 

Stará Bělá, obec Ostrava (lokalita ul. Na Močárku) 

34 

1184/ZM2226/20 ZM_M 37 Návrh na záměr města prodat pozemek parc.č. 

102/3 v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava (lokalita ul. 

Mitrovická) 

34 

1185/ZM2226/20 ZM_M 38 Návrh na záměr prodat část pozemku parc.č. 92/2 v 

k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

34 

1186/ZM2226/20 ZM_M 39 Návrh na záměr města neprodat část pozemku 

p.p.č. 491/1 v k. ú Nová Ves u Ostravy (lokalita ul. 

U Boříka) 

34 

1187/ZM2226/20 ZM_M 61 Návrh na záměr města neprodat pozemky v k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ul. náměstí Jiřího 

z Poděbrad, Halasova, Erbenova, Šalounova, 

Výstavní) 

34 

1188/ZM2226/20 ZM_M 62 Návrh na záměr města neprodat pozemky ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy v areálu T-

Parku v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

34 

1189/ZM2226/20 ZM_M 63 Uzavření darovacích smluv na nemovité věci v k. 

ú. Krásné Pole, obec Ostrava v souvislosti se 

stavbou “Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná-

hranice okresu Opava”(2) 

34 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/68  
  

1190/ZM2226/20 ZM_M 64 Návrh vložit nemovitý a movitý majetek do 

základního kapitálu společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s. (lokalita Městský stadion Ostrava-

Vítkovice, ul. Závodní) 

34 

1191/ZM2226/20 ZM_M 65 Návrh na svěření památníku válečným veteránům 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

34 

1192/ZM2226/20 ZM_M 66 Svěření staveb v k. ú. Vítkovice městskému obvodu 

Vítkovice 

34 

1193/ZM2226/20 ZM_M 67 Návrh na svěření pozemků městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice 

34 

1194/ZM2226/20 ZM_M 68 Směna nemovitého majetku ve vlastnictví města za 

pozemky ve vlastnictví fyzické osoby, v k. ú. 

Hošťálkovice dle žádosti městského obvodu 

Hošťálkovice 

34 

1195/ZM2226/20 ZM_M 69 Přijetí daru spoluvlastnického podílu na 

nemovitých věcech v k. ú. Rychvald, obec 

Rychvald 

34 

1196/ZM2226/20 ZM_M 70 Záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Svinov, 

obec Ostrava 

34 

1197/ZM2226/20 ZM_M 71 Záměr města směnit pozemky v k. ú. Poruba a k. ú. 

Poruba-sever, obec Ostrava 

34 

1198/ZM2226/20 ZM_M 72 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací v k. 

ú. Výškovice u Ostravy 

34 

1199/ZM2226/20 ZM_M 73 Návrh koupit pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

pro veřejně prospěšnou stavbu “Propojení 

Francouzská - Rudná” 

34 

1200/ZM2226/20 ZM_M 74 Návrh na záměr města darovat část pozemku p.p.č. 

389/10 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava do 

vlastnictví Diecézní charity ostravsko-opavské a 

udělení souhlasu s realizací projektu “Výstavba 

dostupného bydlení ve Vesničce soužití” 

34 

1201/ZM2226/20 ZM_M 40 Návrh na schválení a vyhlášení “Výzvy č. 5 - 

Městské stavby a industriální dědictví a Výzvy č. 6 

- Sakrální stavby” pro rok 2025 

71 

1202/ZM2226/20 ZM_M 75 Vydání Změny č. 4a Územního plánu Ostravy 71 

1203/ZM2226/20 ZM_M 76 Návrh na schválení Dodatku č. 15 ke Zřizovací 

listině právnické osoby Dětské centrum Domeček, 

příspěvková organizace 

71 

1204/ZM2226/20 ZM_ORG 1 Poděkování městům a organizacím za jejich pomoc 

při řešení povodňových škod 

35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/68  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 20. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
04.12.2024 
  
Usnesení číslo: 1125/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 20. zasedání zastupitelstva města konaného dne 04.12.2024 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 20. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 04.12.2024 
  
Usnesení číslo: 1126/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 20. zasedání zastupitelstva města konaného dne 04.12.2024 pana 

Ing. Filipa Čmiela, Ph.D., a paní Ing. Hanu Tichánkovou 

  

 
ZM_M 2 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1127/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Návrh na uzavření dodatku č. 36 ke smlouvě č. 3010/2009/OD o veřejných 
službách v přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné 
služby, kterým se provádí změna přílohy č. 3, 4, 5 a 6 smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1128/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
37 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/68  
  

  
k usnesení č. 05768/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
právo rozhodnout: 

a) o změně přílohy č. 3, 4, 5 a 6 smlouvy č. 3010/2009/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby uzavřené se společností Dopravní podnik 

Ostrava a.s., IČ: 61974757, sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle 

důvodové zprávy tohoto materiálu, 

b) o uzavření dodatku č. 36 ke smlouvě č. 3010/2009/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby uzavřené se společností Dopravní podnik 

Ostrava a.s., IČ: 61974757, sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

kterým se provádí změna přílohy č. 3, 4, 5 a 6 smlouvy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

  

2) rozhodlo 

  
a) o změně přílohy č. 3, 4, 5 a 6 smlouvy č. 3010/2009/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby uzavřené se společností Dopravní podnik 

Ostrava a.s., IČ: 61974757, sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle 

důvodové zprávy tohoto materiálu, 

b) o uzavření dodatku č. 36 ke smlouvě č. 3010/2009/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby uzavřené se společností Dopravní podnik 

Ostrava a.s., IČ: 61974757, sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

kterým se provádí změna přílohy č. 3, 4, 5 a 6 smlouvy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 4 
Návrh na uzavření “Dodatku č. 4 Statutu Fondu pro výstavbu nového 
koncertního sálu” 
  
Usnesení číslo: 1129/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 1948/ZM1418/30 ze dne 15.11.2017 
k usnesení č. 2327/ZM1418/36 ze dne 20.06.2018 
k usnesení č. 0998/ZM1822/15 dne 24.06.2020 
k usnesení č. 1236/ZM1822/19 ze dne 11.12.2020 
k usnesení č. 05814/RM2226/85 ze dne 19.11.2024 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/68  
  

  
o uzavření “Dodatku č. 4 Statutu Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu” dle přílohy č. 1 

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 58 
Úprava rozpočtu roku 2024, zapojení příjmů a vázání výdajů rozpočtu 
roku 2024 k převodu do rozpočtu roku 2025 
  
Usnesení číslo: 1130/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 05958/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- snižují kapitálové příjmy 

na § 3639, pol. 3111, ORJ 137 o 286 218 tis. Kč 

- snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 286 218 tis. Kč 

dle bodu 1. důvodové zprávy předloženého materiálu 

- zvyšují příjmy celkem o 348 537 tis. Kč 

- snižují se příjmy celkem o 25 000 tis. Kč 

- zvyšuje rozpočtová rezerva o 150 000 tis. Kč 

- zvyšuje účelová rezerva k posílení kapitálových výdajů roku 2025 o 173 537 tis. Kč 

dle bodu 2. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- snižují výdaje celkem o 530 777 tis. Kč 

- zvyšuje účelová rezerva k posílení kapitálových výdajů roku 2025 o 530 777 tis. Kč 

dle bodu 3. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- snižují výdaje celkem o 2 874 551 tis. Kč 

- snižuje financování celkem o 2 874 551 tis. Kč 

dle bodu 4. důvodové zprávy a příloh č. 2 a č. 3 předloženého materiálu 

Městské obvody 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody 

na § 6330, pol. 4137, org. 5xx celkem o 10 910 tis. Kč 

- sníží investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody 

na § 6330, pol. 4251, org. 6xxx celkem o 253 821 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx celkem o 10 910 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx celkem o 253 821 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/68  
  

  

2) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele 

- snížení neinvestičního příspěvku organizaci 

Ostravské muzeum, p.o. o 30 tis. Kč 

- snížení investičního příspěvku organizaci 

Městský ateliér prostorového plánování a architektury, p.o. o 16 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 5 
Návrh rozpočtu města Ostravy na rok 2025 
  
Usnesení číslo: 1131/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 05852/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) rozpočet města Ostravy na rok 2025 dle příloh č. 1 až 8 předloženého materiálu 

v členění 

příjmy celkem po konsolidaci 11 931 026 tis.Kč 

financování 2 544 994 tis.Kč 

zdroje celkem po konsolidaci 14 476 020 tis.Kč 

běžné výdaje po konsolidaci 9 499 670 tis.Kč 

kapitálové výdaje 4 976 350 tis.Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 14 476 020 tis.Kč 

b) účelové neinvestiční dotace pro městské obvody ve výši 24 652 tis.Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2024 ve výši 10 910 tis.Kč dle přílohy č. 10 předloženého 

materiálu 

c) účelové investiční dotace pro městské obvody ve výši 233 535 tis.Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2024 ve výši 200 724 tis.Kč dle přílohy č. 10 předloženého 

materiálu 

d) neúčelové neinvestiční dotace pro městské obvody ve výši 1 835 008 tis.Kč dle přílohy č. 11 

předloženého materiálu 

e) neúčelové investiční dotace pro městské obvody ve výši 343 202 tis.Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2024 ve výši 53 097 tis.Kč dle přílohy č. 11 předloženého 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/68  
  

materiálu 

f) přerozdělení dotací ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu mezi městem 

Ostrava a městskými obvody v celkové výši 314 689 tis.Kč dle přílohy č. 12 předloženého 

materiálu 

g) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2025 dle přílohy č. 13 předloženého 

materiálu 

h) střednědobý výhled rozpočtu města Ostravy na roky 2026 až 2028 dle přílohy č. 14 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
a) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. se sídlem Čkalovova 6144/20, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČO 25385691 dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

b) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. se sídlem Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368 

dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

c) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145 dle 

přílohy č. 17 předloženého materiálu 

d) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145 dle 

přílohy č. 18 předloženého materiálu 

e) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

DKMO s.r.o. se sídlem ul. 28. října 2556/124, 702 00 Ostrava, IČO 17733375 dle přílohy 

č. 19 předloženého materiálu 

f) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 

17. listopadu 15, 708 00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 20 předloženého 

materiálu 

g) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem 

tř. 17. listopadu 15, 708 00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 21 předloženého 

materiálu 

h) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace subjektu 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. listopadu 15, 

708 00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 22 předloženého materiálu 

i) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu Ostravská univerzita se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03  Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 61988987 dle přílohy č. 23 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/68  
  

j) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu Ostravská univerzita se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03  Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 61988987 dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

k) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Nadace na pomoc zvířatům se sídlem Ukrajinská 1536/28, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČO 25817981 dle přílohy č. 25 předloženého materiálu 

l) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02 sídlem č.p. 146, 

742 54  Bartošovice, IČO 47657901 dle přílohy č. 26 předloženého materiálu 

m) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu ZO ČSOP ALCES se sídlem V Zálomu 2948/1, Zábřeh, 

700 30  Ostrava, IČO 75093081 dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

n) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Dopravní podnik Ostrava, a s. se sídlem Poděbradova 494/2, 702 

00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 61974757 dle přílohy č. 28 předloženého materiálu 

o) o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

společnosti  Koordinátor ODIS, s.r.o. se sídlem ul. 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 64613895 dle přílohy č. 29 předloženého materiálu 

p) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

se sídlem Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70884561 dle přílohy 

č. 30 předloženého materiálu 

q) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace společnosti Černá louka, s.r.o. se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 26879280 dle přílohy č. 31 předloženého materiálu 

r) o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

subjektu Ostravská organizace vozíčkářů, spolek se sídlem Horymírova 3054/121, 

700 30  Ostrava-Zábřeh, IČO 66933579 dle přílohy č. 32 předloženého materiálu 

s) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Janáčkův máj, o.p.s. se sídlem ul. 28. října 124/2556, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 26807882 dle přílohy č. 33 předloženého materiálu 

t) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Diakonie ČCE - středisko v Ostravě se sídlem Syllabova 1278/19, 703 

00  Ostrava-Vítkovice, IČO 41035526 dle přílohy č. 34 předloženého materiálu 

u) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. se sídlem A. Brože 3124/2, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/68  
  

Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 25816977 dle přílohy č. 35 předloženého materiálu 

a o poskytnutí účelových neinvestičních a účelových investičních příspěvků příspěvkovým 

organizacím zřízeným zastupitelstvem města dle příloh č. 36 až 53 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1132/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05767/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
stávající přísedící: 

1. paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXX, navrženou panem Ing. 

Břetislavem Rigerem, 

2. paní XXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXX, navrženou panem Ing. Břetislavem Rigerem, 

3. pana XXXX XXXXXX XXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX, navrženého panem Ing. Martinem 

Juroškou, Ph.D., 

4. paní XXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX, navrženou paní Mgr. Andreou Hoffmannovou, 

Ph.D., 

5. paní XXXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXXX XXXXXX, navrženou panem Bc. Alešem Boháčem, MBA, 

6. paní XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX, navrženou panem Bc. Alešem 

Boháčem, MBA, 

7. paní XXXXXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Ing. Břetislavem 

Rigerem, 

8. paní XXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Ing. Břetislavem Rigerem, 

9. paní XXXXX XXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXX, navrženou panem Ing. Břetislavem Rigerem, 

10. pana XXXXX XXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXX XX XXXXX XXX, navrženého panem Jiřím 

Vávrou, 

11. pana XXXXX XXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Ing. Břetislavem Rigerem, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/68  
  

12. paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Michalem Hořínkem, 

13. pana XXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXX XXXXXX XX XXXXX XXXXXX, navrženého paní Mgr. Dagmar Macháčkovou, 

MPA, 

14. paní XXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Jiřím Vávrou, 

15. paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX, navrženou paní Mgr. Dagmar 

Macháčkovou, MPA, 

16. pana XXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX, navrženého panem Jiřím Vávrou, 

17. pana XXXXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX, navrženého panem 

Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

18. pana XXXXXXX XXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX, navrženého panem Ing. Břetislavem Rigerem, 

19. pana XXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Bc. Alešem Boháčem, MBA, 

20. pana XXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXX, navrženého panem Bc. Alešem Boháčem, 

MBA, 

21. paní XXX XXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Jiřím Vávrou, 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

 
ZM_M 7 
Návrh na poskytnutí mimořádných účelových dotací v oblasti sportu pro 
rok 2025 
  
Usnesení číslo: 1133/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05848/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí mimořádné účelové dotace ve výši 3.300 tis. Kč spolku CENTRUM 

INDIVIDUÁLNÍCH SPORTŮ OSTRAVA, IČO: 26996448, se sídlem Závodní 2891/86, 703 

00 Ostrava-Vítkovice, na realizaci projektu “Výběr a podpora talentovaných sportovců CISO” 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/68  
  

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
- o poskytnutí mimořádné účelové dotace ve výši 2.000 tis. Kč spolku KRAJSKÁ ATLETICKÁ 

AKADEMIE OSTRAVA, z. s., IČO: 09549978, se sídlem Závodní 2891/86, 703 00 Ostrava-

Vítkovice, na realizaci projektu “Krajská atletická akademie Ostrava 2025” dle přílohy č. 2 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
- o poskytnutí mimořádné účelové dotace ve výši 3.000 tis. Kč Nadačnímu fondu regionální 

fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje, IČO: 05127246, se sídlem náměstí Svatopluka 

Čecha 518/10, 702 00 Ostrava-Přívoz, na realizaci projektu “Regionální fotbalová akademie 

Moravskoslezského kraje” dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
- o poskytnutí mimořádné účelové dotace ve výši 330 tis. Kč spolku Ostravská tělovýchovná 

unie, IČO: 00436071, se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 518/10, 702 00 Ostrava-Přívoz, na 

realizaci projektu “Zabezpečení celoroční činnosti Ostravské tělovýchovné unie, organizace 

soutěží přidružených sportovních svazů, zajištění správy ČUS na regionální úrovni a servis 

TJ/SK” dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
- o poskytnutí peněžitého daru ve výši 200 tis. Kč Nadačnímu fondu Českého klubu olympioniků 

regionu Severní Morava, IČO: 28618734, se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 518/10, 702 00 

Ostrava-Přívoz, na realizaci projektu “Podpora olympioniků v tíživé zdravotní, sociální a 

finanční situaci” dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

- o uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem 

dle přílohy č. 7 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/68  
  

ZM_M 8 
Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 0237/2024/SP 
  
Usnesení číslo: 1134/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05857/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0237/2024/SP uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, se 

sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a spolkem Sportovní klub Kletné, 

z.s. se sídlem Kletné 37, 742 01 Suchdol nad Odrou, IČO: 09571221, dle přílohy č. 

3 předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 41 
Mimořádná dotace subjektu ČESKÝ FLORBAL 
  
Usnesení číslo: 1135/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05890/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 3 000 000,- Kč Českému florbalu, IČO: 61387991, se 

sídlem Lomnického 1705/5, Nusle, 140 00 Praha 4, na realizaci projektu “Mistrovství světa IFF 

ve florbalu žen 2025” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 42 
Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 0216/2024/SP 
  
Usnesení číslo: 1136/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05893/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/68  
  

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0216/2024/SP uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, se 

sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a spolkem Fotbalový klub SK 

Polanka nad Odrou z.s., se sídlem Heleny Salichové 1046/32, 725  25 Ostrava-Polanka nad 

Odrou, IČO: 48804053, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 43 
Žádost o uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 1616/2024/SP 
  
Usnesení číslo: 1137/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05901/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace 

z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 1616/2024/SP uzavřené mezi statutárním 

městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a obchodní 

společností VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., IČO 25911368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 

30 Ostrava, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 44 
Žádosti o poskytnutí mimořádných dotací na realizaci významných akcí 
města v oblasti sportu v roce 2025 
  
Usnesení číslo: 1138/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05931/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádných dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na podporu 

významných akcí města v oblasti sportu žadatelům a ve výši dle příloh č. 1 a č. 3 předloženého 

materiálu, a dále rozhodlo o uzavření smluv o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním 

městem Ostrava a žadateli uvedenými v přílohách č. 1 a č. 3 předloženého materiálu, a to dle 

přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/68  
  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádných dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na podporu 

významných akcí města v oblasti sportu žadatelům dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 45 
Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2025 v rámci dotačních programů na podporu 
sportu 
  
Usnesení číslo: 1139/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05961/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2025 v rámci 

Programu na podporu tělovýchovy a sportu, Programu na podporu sportovních akcí a Programu 

na podporu sportovní infrastruktury ve výši do 250 tis. Kč žadatelům uvedeným v přílohách č. 

1, 3 a 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2025 v rámci Programu na 

podporu tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2025 v rámci Programu na 

podporu tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2025 v rámci Programu na 

podporu významných sportovních klubů dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2025 v rámci Programu na 

podporu významných sportovních klubů dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/68  
  

materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2025 v rámci Programu na 

podporu sportovních akcí dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

7) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava na rok 2025 v rámci Programu na 

podporu sportovních akcí dle přílohy č. 7 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

8) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2025 v rámci Programu na 

podporu sportovní infrastruktury dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

9) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2025 v rámci Programu na 

podporu sportovní infrastruktury dle přílohy č. 8 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

10) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a příjemci účelových dotací 

- dle bodu 2) tohoto usnesení dle přílohy č. 9 a důvodové zprávy předloženého materiálu, 

- dle bodu 4) tohoto usnesení dle přílohy č. 10 a důvodové zprávy předloženého materiálu, 

- dle bodu 6) tohoto usnesení dle přílohy č. 11 a důvodové zprávy předloženého materiálu, a  

- dle bodu 8) tohoto usnesení dle přílohy č. 12 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 46 
Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., o uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 
2396/2024/SP 
  
Usnesení číslo: 1140/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05968/RM2226/86 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/68  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 2396/2024/SP uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, se 

sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a obchodní společností Sportovní a 

rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, 

IČO 25385691 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižuje rozpočtová rezerva města 

na §6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1 741 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na §3412, pol. 5213, ÚZ 400, ORG 4262, ORJ 161 o 1 741 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.12.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 9 
Rámcová smlouva o financování projektu “Zvýšení propustnosti 
křižovatek v Ostravě” s předpokládanou finanční podporou z prostředků 
EU v rámci Operačního programu Doprava 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 1141/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02238/RM2226/40 
k usnesení č. 03267/RM2226/54 
k usnesení č. 05756/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/68  
  

  
o přijetí dotace z Operačního programu Doprava od poskytovatele dotace: Státní fond dopravní 

infrastruktury, IČO: 70856508, se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 na projekt 

“Zvýšení propustnosti křižovatek v Ostravě” v maximální výši 136.963.545,- Kč dle podmínek 

Rámcové smlouvy o financování projektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a s tím 

souvisejícím uzavřením uvedené smlouvy s tímto poskytovatelem dotace 

  

 
ZM_M 10 
Návrh na vstup statutárního města Ostrava do sítě CIVINET Česká a 
Slovenská republika, z. s. 
  
Usnesení číslo: 1142/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05838/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
vstup statutárního města Ostrava do sítě CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s. 

  

2) pověřuje 

  
Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., náměstkyni primátora, oprávněním zastupovat a 

jednat jménem statutárního města Ostrava v rámci členství v síti CIVINET 

  

 
ZM_M 47 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z 
rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 subjektu MOVE 
Ostrava, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1143/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 05892/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2024 subjektu MOVE Ostrava, z.s., se sídlem 30. dubna 559/13, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 9610774 dle důvodové zprávy a o schválení sdělení o 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/68  
  

neposkytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 48 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO v rámci dotačního 
programu Tvoříme prostor a vyhlášení dotačního programu Tvoříme 
prostor na období 2025-2026 a Výzvy č. 1-7 programu Tvoříme prostor 
2025-2026 
  
Usnesení číslo: 1144/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 0206/ZM2226/6 
k usnesení č. 05959/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotačního programu 

Tvoříme prostor žadatelům vybraným v souladu s doporučením odborné komise, jejíž závěry 

jsou přílohou č. 1 předloženého materiálu, a to z důvodů popsaných v důvodové zprávě 

předloženého materiálu 

XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX poskytnout dotaci ve výši 64 000 Kč 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX poskytnout dotaci ve výši 500 000 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a žadateli o dotaci uvedenými v bodu 1) tohoto usnesení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

a to z důvodů popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují běžné výdaje ORJ 300 

na § 2219, pol. 5169 o 564 tis. Kč    

zvyšují investiční transfery fyzickým osobám na ORJ 300 

na § 3421, pol. 6371 o 64 tis. Kč   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/68  
  

zvyšují neinvestiční transfery fyzickým osobám na ORJ 300 

na § 3421, pol. 5493, o 436 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery fyzickým osobám na ORJ 300 

na § 3429, pol. 5493, o 64 tis. Kč 

  

4) rozhodlo 

  
o vyhlášení dotačního programu Tvoříme prostor na období 2025-2026 dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o vyhlášení Výzvy č. 1–7 dotačního programu Tvoříme prostor 2025-2026 v souladu 

s harmonogramem programu dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

6) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 11 
Informativní zpráva o aktuálním stavu realizace projektu Koncertní sál a 
rekonstrukce Domu Kultury města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1145/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 05866/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Informativní zprávu o aktuálním stavu realizace projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/68  
  

ZM_M 12 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního 
příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území Moravskoslezského 
kraje veřejnou linkovou dopravou pro oblast Havířovsko 2 
  
Usnesení číslo: 1146/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 05754/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
právo rozhodnout  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou pro oblast Havířovsko 

2, mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117, 

702 00 Ostrava, IČO: 70890692, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou pro oblast Havířovsko 

2, mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117, 

702 00 Ostrava, IČO: 70890692, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 13 
Návrh na uzavření “Dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti, Smlouvě nájemní a Smlouvě o poskytnutí práva provést 
stavbu” v souvislosti se stavbou “Cyklostezka Polanka nad Odrou – žel. 
přejezd ul. K Pile” 
  
Usnesení číslo: 1147/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 05623/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít ”Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, Smlouvě nájemní a 

Smlouvě o poskytnutí práva provést stavbu”  v souvislosti se stavbou „Cyklostezka Polanka nad 

Odrou – žel. přejezd ul. K Pile“ mezi vlastníkem: 

CHOV RYB JISTEBNÍK s. r. o., č.p. 393, 742 82 Jistebník  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/68  
  

IČO: 47972181 

a 

budoucím oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 49 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ev.č. 2743/2024/OD o 
veřejných službách v přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za 
veřejné služby, kterým se stanovuje výše kompenzace a dopravní 
výkony pro rok 2025 
  
Usnesení číslo: 1148/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 05899/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
právo rozhodnout 

o uzavření dodatku č. 1  ke smlouvě ev.č. 2743/2024/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby uzavřené se společností Dopravní podnik 

Ostrava a.s., kterým se stanovuje výše kompenzace a dopravní výkony pro rok 2025, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu, 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1  ke smlouvě ev.č. 2743/2024/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby uzavřené se společností Dopravní podnik 

Ostrava a.s., kterým se stanovuje výše kompenzace a dopravní výkony pro rok 2025, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 50 
Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace Ostravské 
organizaci vozíčkářů, zapsanému spolku 
  
Usnesení číslo: 1149/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 05955/RM2226/86 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/68  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) o poskytnutí investiční dotace ve výši 1 050 tis. Kč Ostravské organizaci vozíčkářů, 

zapsanému spolku, IČO: 66933579, Horymírova 3054/121, Ostrava-Zábřeh na nákup nového 

vozidla k provozu alternativní dopravy imobilních občanů 

b) o uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace mezi statutárním městem Ostrava a 

Ostravskou organizací vozíčkářů, z. s., IČO: 66933579, se sídlem: Horymírova 3054/121, 700 

30 Ostrava-Zábřeh, dle přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

sníží kapitálové výdaje na:  

§ 2219, pol. 6121, ORG 0009007000000, ORJ 0100       o 1 050 tis. Kč 

zvýší se investiční transfery spolkům na: 

§ 4359, pol. 6322, ORJ 0100                                    o 1 050 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 51 
Informativní zpráva o aktuálním stavu realizace projektu Parkovací dům 
u Krajského úřadu 
  
Usnesení číslo: 1150/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 05974/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Informativní zprávu o aktuálním stavu realizace projektu Parkovací dům u Krajského úřadu dle 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/68  
  

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 77 
Změny ve stávající výzvě SMO na poskytnutí peněžité pomoci 
domácnostem postiženým povodněmi po 12.9.2024 
  
Usnesení číslo: 1151/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05592/RM2226/82 
k usnesení č. 05663/RM2226/83 
k usnesení č. 1077/ZM2226/19 
k usnesení č. 06035/RM2226/87 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o schválení změn výzvy SMO na poskytnutí peněžité pomoci domácnostem dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu a důvodové zprávy 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 04.12.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

ZM_M 14 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “Pokročilé metody 
ve vzdělávání ve vybraných ZŠ MOb MOaP” 
  
Usnesení číslo: 1152/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 08317/RM1822/128 
k usnesení č. 05859/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu stanovenými v části IV. v bodech 9 a 10 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/68  
  

ZM_M 15 
Schválení projektu, přijetí dotace „Virtuální realita ve výuce na ZŠ 
Ostrava - Hrabová” v rámci operačního programu IROP 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 1153/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 05625/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti uvedenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace v části IV. Podmínky, 

na které je poskytnutí dotace vázáno, bod 10, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 16 
Souhlas s přijetím dotace pro projekt “Rekonstrukce sportovního centra 
SC Dubina” z Národní sportovní agentury 
  
Usnesení číslo: 1154/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 05736/RM2226/84 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu stanovenými v části B) odst. 1 bod 5 až 7 “Podmínek 

pro čerpání investiční dotace”, které jsou nedílnou součástí “Rozhodnutí o poskytnutí dotace” 

viz příloha č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 52 
Podání žádosti o dotaci na projekt “Sportovní hala u ZŠ Stará Bělá” a 
finanční spoluúčast 
  
Usnesení číslo: 1155/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 05963/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
v případě úspěšnosti žádosti o dotaci pro projekt “Sportovní hala u ZŠ Stará Bělá” v rámci 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/68  
  

specifické výzvy 19/2025 Regiony 2025 – investice nad 10 mil. Kč – výstavba, kterou vyhlásila 

Národní sportovní agentura v rámci programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 

2020-2026, schválit finanční spoluúčast ve výši 54,38 % z celkových výdajů projektu a dále 

dofinancování do 100 % celkových výdajů akce, kde podíl financování SMO a městského 

obvodu bude v poměru 75 % SMO a 25 % městský obvod dle Pravidel pro financování projektů 

městských obvodů 

  

 Vyřizuje: RNDr. Mojmír Krejčíček, T: 15.01.2025 

 starosta městského obvodu Stará Bělá 

  
 

ZM_M 78 
Souhlas s přípravou projektu a podáním žádosti o dotaci z Národní 
sportovní agentury v rámci dotačního investičního programu č. 162 52 
Regionální sportovní infrastruktura 2020–2026, výzvy 19/2025 Regiony 
2025 – investice nad 10 mil. Kč – výstavba pro projekt “Sportovní hala 
Slezská Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 1156/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 06014/RM2226/87 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
v případě úspěšnosti žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení, schválit finanční spoluúčast 

ve výši 33,3% z dotace z NSA (ex ante), 26,7% z rozpočtu městského obvodu a 40% z rozpočtu 

města celkových výdajů projektu, kde podíl financování SMO a městského obvodu bude v 

poměru 60 % SMO a 40 % městský obvod dle Pravidel pro financování projektů městských 

obvodů 

  

 
ZM_M 53 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává cenová mapa 
stavebních pozemků města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1157/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 05950/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/68  
  

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává cenová mapa stavebních pozemků města Ostravy 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Mgr. Dagmar Macháčková, MPA 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 09.12.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 54 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 14/2023, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 
  
Usnesení číslo: 1158/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 05951/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2023, o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Mgr. Dagmar Macháčková, MPA 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 09.12.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 55 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 13/2023, o místním poplatku z pobytu 
  
Usnesení číslo: 1159/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 05952/RM2226/86 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/68  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 13/2023, o 

místním poplatku z pobytu 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Mgr. Dagmar Macháčková, MPA 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 09.12.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 56 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 16/2023, o místním poplatku psů 
  
Usnesení číslo: 1160/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 05953/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 16/2023, o 

místním poplatku ze psů 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Mgr. Dagmar Macháčková, MPA 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 09.12.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 57 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 15/2023, o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 
  

(zn.předkl.) 
39 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/68  
  

Usnesení číslo: 1161/ZM2226/20 
  
k usnesení č. 05954/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 15/2023, o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Mgr. Dagmar Macháčková, MPA 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 09.12.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 59 
Návrh na uzavření Dodatku č. 8 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ve 
znění Dodatků č. 1 - 7 se společností Industrial Center CR 10 s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 1162/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05971/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 8 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatku č. 1 ev. č. 

3155D1/2021/MJ ze dne 15. 12. 2021, Dodatku č. 2 ev. č. 3155D2/2022/MJ ze dne 23. 5. 

2022, Dodatku č. 3 ev. č. 3155/2020/2022/MJ/3 ze dne 17. 10. 2022, Dodatku č. 4 ev. č. 

3155/2020/2022/MJ/4  ze dne 20. 12. 2022, Dodatku č. 5 ev. č. 3155/2020/2023/MJ/5 ze dne 

31. 1. 2023, Dodatku č. 6 ev. č. 3155/2020/2023/6 ze dne 19. 12. 2023, Dodatku č. 7 ev. č. 

3155/2020/2024/7 ze dne 28. 8. 2024,  jehož smluvními stranami jsou statutární město Ostrava 

jakožto prodávající, 

a 

společnost Industrial Center CR 10 s.r.o., IČO: 096 37 672, 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, jakožto kupující, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/68  
  

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 60 
Návrh prodat nemovité věci – pozemky ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy ve strategické průmyslové zóně Ostrava – Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1163/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05972/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat níže uvedené nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, včetně všech 

součástí a příslušenství: 

- pozemek parc.č. 1122/1 o výměře 18617 m2 

- pozemek parc.č. 1122/57 o výměře 3953 m2 

- pozemek parc.č. 1122/92 o výměře 534 m2 

- pozemek parc.č. 1122/93 o výměře 12279 m2 

- pozemek parc.č. 1122/104 o výměře 884 m2 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, 

- pozemek p. p. č. 1316/2 o výměře 208 m2 

- pozemek p. p. č. 1316/3 o výměře 72 m2 

- pozemek p. p. č. 1316/4 o výměře 20 m2 

- pozemek p. p. č. 1323 o výměře 215 m2 

- pozemek p. p. č. 1324/2 o výměře 594 m2 

- pozemek p. p. č. 1324/3 o výměře 132 m2 

- pozemek p. p. č. 1324/4 o výměře 14 m2 

- pozemek p. p. č. 1325/2 o výměře 35966 m2 

- pozemek p. p. č. 1325/3 o výměře 148 m2 

- pozemek p. p. č. 1325/4 o výměře 2011 m2 

- pozemek p. p. č. 1325/12 o výměře 370 m2 

- pozemek p. p. č. 1325/13 o výměře 2193 m2 

- pozemek p. p. č. 1325/14 o výměře 5962 m2 

- pozemek p. p. č. 1325/15 o výměře 4669 m2 

- pozemek p. p. č. 1325/16 o výměře 323 m2 

- pozemek p. p. č. 1325/17 o výměře 603 m2 

- pozemek p. p. č. 1325/18 o výměře 485 m2 

- pozemek p. p. č. 1325/19 o výměře 380 m2 

- pozemek p. p. č. 1328/1 o výměře 683 m2 

- pozemek p. p. č. 1328/2 o výměře 76 m2 

- pozemek p. p. č. 1328/7 o výměře 12 m2 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/68  
  

- pozemek p. p. č. 1328/8 o výměře 136 m2 

- pozemek p. p. č. 1328/9 o výměře 14 m2 

- pozemek p. p. č. 1328/10 o výměře 14 m2 

- pozemek p. p. č. 1329/1 o výměře 22866 m2 

- pozemek p. p. č. 1329/4 o výměře 889 m2 

- pozemek p. p. č. 1329/20 o výměře 6461 m2 

- pozemek p. p. č. 1329/21 o výměře 598 m2 

- pozemek p. p. č. 1329/22 o výměře 174 m2 

- pozemek p. p. č. 1329/33 o výměře 181 m2 

- pozemek p. p. č. 1331/2 o výměře 15408 m2 

- pozemek p. p. č. 1331/8 o výměře 2484 m2 

- pozemek p. p. č. 1331/9 o výměře 147 m2 

- pozemek p. p. č. 1331/14 o výměře 24 m2 

- pozemek p. p. č. 1331/31 o výměře 1436 m2 

- pozemek p. p. č. 1331/54 o výměře 1435 m2 

- pozemek p. p. č. 1331/55 o výměře 139 m2 

- pozemek p. p. č. 1331/56 o výměře 6 m2 

- pozemek p. p. č. 1331/59 o výměře 21 m2 

- pozemek p. p. č. 1331/60 o výměře 265 m2 

- pozemek p. p. č. 1331/64 o výměře 7 m2 

- pozemek p. p. č. 1331/65 o výměře 285 m2 

- pozemek p. p. č. 1331/66 o výměře 24 m2 

- pozemek p. p. č. 1332/2 o výměře 2580 m2 

- pozemek p. p. č. 1332/3 o výměře 1714 m2 

- pozemek p. p. č. 1332/23 o výměře 136 m2 

- pozemek p. p. č. 1332/28 o výměře 2188 m2 

- pozemek p. p. č. 1332/74 o výměře 740 m2 

- pozemek p. p. č. 1332/109 o výměře 22 m2 

- pozemek p. p. č. 1332/110 o výměře 119 m2 

- pozemek p. p. č. 1332/111 o výměře 267 m2 

- pozemek p. p. č. 1332/118 o výměře 133 m2 

- pozemek p. p. č. 1332/119 o výměře 326 m2 

- pozemek p. p. č. 1332/120 o výměře 24 m2 

- pozemek p. p. č. 1366/13 o výměře 1171 m2 

- pozemek p. p. č. 1366/17 o výměře 37 m2 

- pozemek p. p. č. 1366/46 o výměře 30 m2 

- pozemek p. p. č. 1366/47 o výměře 333 m2 

- pozemek p. p. č. 1366/48 o výměře 34 m2 

- pozemek p. p. č. 1366/49 o výměře 107 m2 

- pozemek p. p. č. 1366/50 o výměře 5 m2 

- pozemek p. p. č. 1367/1 o výměře 604 m2 

- pozemek p. p. č. 1367/2 o výměře 98 m2 

- pozemek p. p. č. 1367/10 o výměře 29 m2 

- pozemek p. p. č. 1367/11 o výměře 31 m2 

- pozemek p. p. č. 1432 o výměře 20 m2 

- pozemek p. p. č. 1438 o výměře 296 m2 

- pozemek p. p. č. 1439 o výměře 256 m2 

- pozemek p. p. č. 1442/3 o výměře 16 m2 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/68  
  

- pozemek p. p. č. 1451/3 o výměře 21 m2 

- pozemek p. p. č. 1454 o výměře 132 m2 

- pozemek p. p. č. 1455 o výměře 20 m2 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

do vlastnictví společnosti OAMP Hall 5 s.r.o., se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 078 99 726, 

za dohodnutou kupní cenu 137 197 280,- Kč, přičemž k této částce bude připočtena daň z přidané 

hodnoty v souladu s právními předpisy 

a uzavřít Smlouvu o koupi pozemků dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Dodatky ke zřizovacím listinám čtyř příspěvkových organizací, svěření 
majetku k hospodaření 
  
Usnesení číslo: 1164/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05788/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) návrh dodatku č. 15 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Středisko 

volného času Korunka, Ostrava – Mariánské Hory, příspěvková organizace, se sídlem 

Korunní 49/699, 709 12 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 75080508, kterým se jí předává 

k hospodaření movitá věc v majetku SMO v celkové pořizovací ceně 9.285,00 Kč, 

realizovaná v rámci projektu „Klíče pro budoucnost našich dětí III.“ uvedené v příloze č. 2 

předloženého materiálu 

b) návrh dodatku č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Středisko 

volného času, Ostrava – Zábřeh, příspěvková organizace, se sídlem Gurťjevova 8/1823, 700 

30 Ostrava - Zábřeh, IČO 75080516, kterým se jí předává k hospodaření movitá věc v majetku 

SMO v celkové pořizovací ceně 9.285,00 Kč, realizovaná v rámci projektu „Klíče pro 

budoucnost našich dětí III.“ uvedené v příloze č. 3 předloženého materiálu 

c) návrh dodatku č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Dům dětí a 

mládeže, Ostrava - Poruba, příspěvková organizace, se sídlem M. Majerové 23/1722, 708 00 

Ostrava - Poruba, IČO 75080541, kterým se jí předává k hospodaření movitá věc v majetku SMO 

v celkové pořizovací ceně 9.285,00 Kč, realizovaná v rámci projektu „Klíče pro budoucnost 

našich dětí III.“ uvedené v příloze č. 4 předloženého materiálu 

d) návrh dodatku č. 15 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Středisko 

volného času, Ostrava – Moravská Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Ostrčilova 

19/2925, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 75080559, kterým se jí předává 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/68  
  

k hospodaření movitá věc v majetku SMO v celkové pořizovací ceně  9.285,00 Kč, 

realizovaná v rámci projektu „Klíče pro budoucnost našich dětí III.“ uvedené v příloze č. 5 

předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 18 
Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti a vzdání se práva 
náhrady škody se Správou železnic, s.o. v k. ú. Třebovice ve Slezsku, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1165/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05836/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít na straně povinného smlouvu o zřízení služebnosti k pozemku parc.č. 4431/1 v k.ú. 

Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, jejímž obsahem je: 

a) zřízení služebnosti vedení, provozování a udržování kabelového vedení NN ve prospěch 

oprávněného a s tím související právo vstupu a vjezdu za účelem přístupu k zajištění správy, 

provozování, údržby, oprav, rekonstrukce, modernizace, případně likvidace kabelového vedení 

NN 

b) zřízení služebnosti ve prospěch infrastruktury železniční dopravní cesty, tj. pro každého 

vlastníka železniční dráhy, spočívající v povinnosti strpět důsledky trvání a provozu železniční 

dráhy 

c) vzdání se práva na náhradu škody, jež bude kdykoliv v budoucnu oprávněným způsobena z 

důvodu existence a provozování infrastruktury železniční dopravní cesty 

s oprávněným: 

Správa železnic, státní organizace, IČO 709 94 234, sídlo Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 

1003/7, PSČ 110 00  

  

 
ZM_M 19 
Svěření majetku městskému obvodu Nová Ves 
  
Usnesení číslo: 1166/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05701/RM2226/84 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/68  
  

1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Nová 

Ves, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v 

platném znění, a to: 

a) pozemky 

p.p.č. 491/70  

p.p.č. 491/113  

p.p.č. 491/114  

p.p.č. 491/115  

p.p.č. 1063  

vše v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

b) stavební objekty 

- SO 101 Zpevněná plocha (chodník pro pěší ul. Bartošova, vstup z ul. U Boříka), evidovaná v 

majetku statutárního města Ostravy (dále také jen “SMO”) pod inventárním číslem 206286 v 

pořizovací hodnotě 5 109 166,97 Kč 

- SO 102 Zpevněná plocha (chodník pro pěší ul. U Boříka), evidovaná v majetku SMO pod 

inventárním číslem 206287 v pořizovací hodnotě 5 590,02 Kč 

- SO 301 Vodovodní přípojka (k SO 702), evidovaná v majetku SMO pod inventárním číslem 

206295 v pořizovací hodnotě 664 767, 93 Kč 

- SO 302 Kanalizační přípojka (k SO 702), evidovaná v majetku SMO pod inventárním číslem 

206291 v pořizovací hodnotě 934 699,28 Kč 

- SO 402 Přípojka pro kamerový systém, evidovaná v majetku SMO pod inventárním číslem 

206296 v pořizovací hodnotě 422 725,40 Kč 

- SO Přípojka dešťové kanalizace (k SO 701), evidovaná v majetku SMO pod inventárním číslem 

206294 v pořizovací hodnotě 370 078,77 Kč 

- SO 701 Objekt skladu, evidován v majetku SMO pod inventárním číslem 206298 v pořizovací 

hodnotě 1 707 465,12 Kč 

- SO 702 Objekt sociálního zařízení, evidován v majetku SMO pod inventárním číslem 206299 

v pořizovací hodnotě 1 780 124,63 Kč 

c) samostatné movité věci (Mobiliář SO 901) 

- Objekt skluzavky (SO 703), evidován v majetku SMO pod inventárním číslem 206300 v 

pořizovací hodnotě 1 292 703,03 Kč 

- Parkové lavičky (20 ks), evidované v SMO města pod inventárním číslem 206451 v pořizovací 

hodnotě 212 137,93 Kč 

- Odpadkové koše (11 ks), evidované v majetku SMO pod inventárním číslem 206469 v 

pořizovací hodnotě 129 985,86 Kč 

- Stojany na kola (10 ks), evidované v majetku SMO pod inventárním číslem 206470 v 

pořizovací hodnotě 98 808,96 Kč 

- Informační nosiče (4 ks), evidované v majetku SMO pod inventárním číslem 206471 v 

pořizovací hodnotě 65 175,59 Kč 

- Herní prvek (potrubní telefon), evidován v majetku SMO pod inventárním číslem 206472 v 

pořizovací hodnotě 36 561,43 Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/68  
  

- Stožáry s praporkem (6 ks), evidované v majetku SMO pod inventárním číslem 206473 v 

pořizovací hodnotě 107 201,38 Kč 

- Betonové lavice (12 ks), evidované v majetku SMO pod inventárním číslem 206474 v 

pořizovací hodnotě 127 282,76 Kč 

- Informační tabule (provozní řád fitness), evidovaná v majetku SMO pod inventárním číslem 

206475 v pořizovací hodnotě 9 831,28 Kč 

- Kopie historického kamenného památníku (5 ks), evidovaná v majetku SMO pod inventárním 

číslem 206476 v pořizovací hodnotě 53 034,48 Kč 

- Herní prvek (prolézačka), evidován v majetku SMO pod inventárním číslem 206302 v 

pořizovací hodnotě 81 785,21 Kč 

- Fitness prvek A (procvičování pasu, chůze a surf), evidován v majetku SMO pod inventárním 

číslem 206303 v pořizovací hodnotě 211 572,24 Kč 

- Fitness prvek B (jezdecké zařízení), evidován v majetku SMO pod inventárním číslem 206304 

v pořizovací hodnotě 87 706,96 Kč 

- Fitness prvek C (šlapací zařízení), evidován v majetku SMO pod inventárním číslem 206305 v 

pořizovací hodnotě 95 908,34 Kč 

- Fitness prvek D (posilovací bench), evidován v majetku SMO pod inventárním číslem 206306 

v pořizovací hodnotě 119 912,32 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Nová Ves, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 20 
Svěření majetku městskému obvodu Třebovice 
  
Usnesení číslo: 1167/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05702/RM2226/84 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Třebovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 

v platném znění, a to: 

a) pozemek parc.č. 592/4 v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

b) stavební objekty 

- SO 02 Zpevněná plocha (obslužná komunikace větev „A“), evidovaná v majetku statutárního 

města Ostravy (dále také jen “SMO”) pod inventárním číslem 206984 v pořizovací hodnotě 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/68  
  

1 358 583,95 Kč. 

- SO 02 Zpevněná plocha (obslužná komunikace větev „B“ včetně chodníku „1“), evidovaná 

v majetku SMO pod inventárním číslem 206985 v pořizovací hodnotě 823 822,19 Kč. 

- SO 02 Zpevněná plocha (obslužná komunikace větev „C“ včetně chodníku „2“), evidovaná 

v majetku SMO pod inventárním číslem 206986 v pořizovací hodnotě 886 548,30 Kč. 

- SO 02 Zpevněná plocha (parkoviště „1“), evidovaná v majetku SMO pod inventárním číslem 

206987 v pořizovací hodnotě 453 824,86 Kč. 

- SO 02 Zpevněná plocha (parkoviště „2“), evidovaná v majetku SMO pod inventárním číslem 

206989 v pořizovací hodnotě 329 528,88 Kč. 

- SO 03 Areálové osvětlení (SO 03.1), evidováno v majetku SMO pod inventárním číslem 

206992 v pořizovací hodnotě 563 447,03 Kč. 

- SO 03 Areálové oplocení (SO 03.2), evidováno v majetku SMO pod inventárním číslem 

206993 v pořizovací hodnotě 1 361 741,87 Kč. 

- IO 04 Dešťová kanalizace, evidovaná v majetku SMO pod inventárním číslem 206994 

v pořizovací hodnotě 3 757 623,30 Kč. 

- IO 05 Kanalizační přípojka, evidovaná v majetku SMO pod inventárním číslem 206995 

v pořizovací hodnotě 194 555,89 Kč. 

- IO 06 Vodovodní přípojka, evidovaná v majetku SMO pod inventárním číslem 206996 

v pořizovací hodnotě 102 045,60 Kč. 

- IO 07 Plynová přípojka, evidovaná v majetku SMO pod inventárním číslem 206997 

v pořizovací hodnotě 104 668,26 Kč 

- IO 08 Tlaková kanalizace, evidovaná v majetku SMO pod inventárním číslem 206998 

v pořizovací hodnotě 515 504,83 Kč 

c) samostatné movité věci (dlouhodobý hmotný majetek a dobrý hmotný majetek) evidován v 

majetku SMO v celkové pořizovací hodnotě 3 126 025,46 Kč, a to dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Třebovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, v platném znění 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/68  
  

ZM_M 21 
Svěření pozemků městskému obvodu Krásné Pole (lokalita Nová kolonie, 
Krásnopolská) 
  
Usnesení číslo: 1168/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05808/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné Pole dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemky, 

a to: 

- pozemek parc. č. 48/4, 

- pozemek parc. č. 2261/3,  

oba v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné Pole dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemky, a to: 

- pozemek parc. č. 48/4, 

- pozemek parc. č. 2261/3,  

oba v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 22 
Přijetí daru nemovitých věcí v k.ú. Poruba a jejich svěření městskému 
obvodu Poruba 
  
Usnesení číslo: 1169/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05795/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí daru níže uvedených nemovitých věcí v katastrálním území Poruba, obce Ostrava, a to:  

- pozemku parc. č. 2953/38 

- pozemku parc. č. 2953/39 včetně stavby účelové komunikace  

od vlastníka Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/68  
  

Ostrava, IČO 70890692  

a uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky parc. č.  2953/38 a  parc. č. 2953/39 včetně stavby účelové 

komunikace, vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava dle bodu 1)  návrhu usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento 

majetek do svého vlastnictví  

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky parc. č. 2953/38 a parc. č. 2953/39 včetně stavby účelové komunikace vše v k. 

ú. Poruba, obec Ostrava, dle bodu 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento majetek do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 23 
Uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovité věci - k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1170/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05778/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít s Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 

Praha 2 Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 

UZSVM/O/210845/2024-HMSO, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí spoluvlastnického 

podílu ve výši 7/16 na nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to na pozemku p.p.č. 

624/1 - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 24 
Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku v k. ú. 
Pustkovec, obec Ostrava od ČR-Státního pozemkového úřadu 
  
Usnesení číslo: 1171/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/68  
  

  
k usnesení č. 05828/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku parc. č. 4131/72 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 182 m2, který vznikne na základě geometrického plánu č. 6001-7/2024, 

oddělením části pozemku parc.č. 4131/72 v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví České 

republiky, ve správě Státního pozemkového úřadu, podle § 7 odst. 2 písmeno a), b) zákona č. 

503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů: 

s vlastníkem: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

IČO:01312774 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek, uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Pustkovec dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že tento pozemek statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Pustkovec dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tento pozemek statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 25 
Bezúplatné nabytí části nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1172/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05780/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/68  
  

1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt část nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, a to část pozemku parc.č. 283, 

ost. plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 14 m2, která je dle geometrického plánu č. 

3838-293/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 283/2, ost. plocha, ost. 

komunikace, od vlastníka Moravskoslezský kraj, IČO 708 90 692, sídlo 28. října 2771/117, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

a uzavřít Darovací smlouvu - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 26 
Návrh na záměr města směnit části pozemků v k.ú. Výškovice u Ostravy, 
obec Ostrava (lokalita ul. Drůbeží). 
  
Usnesení číslo: 1173/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05805/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit  

- část pozemku parc.č. 1091 o výměře cca 47 m2 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, dle 

zákresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeno městskému obvodu Ostrava-Jih 

za 

- část pozemku parc.č. 375/1 o výměře cca 25 m2  v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, 

dle  zákresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, ve vlastnictví fyzických osob  

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 27 
Směna nemovitých věcí v k.ú. Mariánské Hory a k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1174/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05834/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/68  
  

  
směnit nemovité věci, a to pozemky: 

- p.p.č. 497,  

- p.p.č. 504,  

- p.p.č. 777, 

všechny v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

nesvěřené městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

za pozemek p.p.č. 481, k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví BorsodChem MCHZ, s.r.o., 

IČO 260 19 388, sídlo Chemická 2039/1, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

s tím, že BorsodChem MCHZ, s.r.o. uhradí statutárnímu městu Ostrava rozdíl v ceně předmětů 

směny ve výši 5.050.023 Kč, 

a uzavřít Směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 28 
Změna usnesení zastupitelstva města č. 0828/ZM2226/15 ze dne 15. 5. 
2024 a uzavření kupní smlouvy - nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, 
k.ú. Michálkovice, k.ú. Hrušov a k.ú. Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1175/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05820/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
změnit své usnesení č. 0828/ZM2226/15 ze dne 15. 5. 2024, v bodě 2), kterým rozhodlo koupit 

od Asental Land, s.r.o. nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, k.ú. Michálkovice, k.ú. Hrušov 

a k.ú. Slezská Ostrava, a to tak, že se vypouští text: 

“část pozemku parc.č. 2925/4, o výměře 329 m2, která je dle geometrického plánu č. 4947-

80/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 2925/8” 

a nahrazuje se textem: 

“pozemek parc.č. 2925/4” 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít se společností Asental Land, s.r.o., IČO 277 69 143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, jejímž 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/68  
  

předmětem je koupě nemovitých věcí: 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- část pozemku parc.č. 2980/8, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 242 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 6544-84/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 2980/15, 

ost. plocha, ost. komunikace, 

- část pozemku parc.č. 1092/2, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 195 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 5764-68/2017 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 1092/14, 

ost. plocha, manipulační plocha, 

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

- pozemek p.p.č. 518/12, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 3 m2,  

v k.ú. Hrušov, obec Ostrava 

- část pozemku parc.č. 553/1, ost. plocha, zeleň, o výměře 209 m2, která je dle geometrického 

plánu č. 1575-85/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 553/8, ost. plocha, ost. 

komunikace, 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

- část pozemku parc.č. 295, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 15 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 4949-82/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 295/3, 

ost. plocha, ost. komunikace, 

- část pozemku parc.č. 3633/1, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 3354 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 4948-81/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3633/12, 

ost. plocha, ost. komunikace, 

- pozemek parc.č. 4302/11, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 48 m2,  

- pozemek parc.č. 4302/12, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 79 m2,  

- pozemek parc.č. 2925/4, ost. plocha, neplodná půda, o výměře 2153 m2, 

- část pozemku parc.č. 2781/1, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 434 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 4950-83/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 2781/45, 

ost. plocha, ost. komunikace, 

za cenu obvyklou v celkové výši 4.008.470 Kč 

  

 
ZM_M 29 
Návrh koupit pozemek p.p.č. 566/287 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava (lokalita ul. Česká), návrh svěřit pozemek městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 1176/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05784/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/68  
  

  
koupit 

pozemek p.p.č. 566/287 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

z vlastnictví XXXXX XXXXXXXXXX, rok narození XXXXX bydliště XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 205.700 Kč,  

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9, odst. 1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do 

svého vlastnictví  

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9, odst. 1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 

města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého 

vlastnictví   

  

 
ZM_M 30 
Koupě nemovité věci v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava a následné 
svěření městskému obvodu Polanka nad Odrou, na základě požadavku 
příslušného městského obvodu (ul. Jiřího Krále) 
  
Usnesení číslo: 1177/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05792/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 2886/112, 

od vlastníka XXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX, za cenu sjednanou ve výši 

24.500 Kč s tím, že statutární město Ostrava uhradí i náklady na výmaz zástavního práva 

smluvního v celkové výši 6.500 Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/68  
  

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Polanka nad Odrou, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětný 

pozemek statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Polanka nad Odrou, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětný pozemek 

statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 31 
Návrh koupit část pozemku v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1178/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05800/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit část pozemku parc. č. 3853/2, oddělenou dle geometrického plánu č. 03866-130/2022 a 

nově označenou jako pozemek parc. č. 3853/19 o výměře 4 m2 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

od XXXXX XXXXXXX, XXX XXXXXXXX XXXX, bytem XXX XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX XXXX XXX XX Ostrava 

za kupní cenu ve výši 3.330 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/68  
  

Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 32 
Koupě pozemků v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1179/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05804/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc. č. 170/6,  

- parc. č. 1189/82 

od vlastníka VÍTKOVICE, a. s., IČO 451 93 070, sídlo Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava, za cenu 

sjednanou v celkové výši 170.000 Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 33 
Návrh koupit pozemek v k. ú. Svinov, obec Ostrava (ul. Nad Porubkou) 
  
Usnesení číslo: 1180/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05807/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc. č. 1567/15 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/68  
  

ve vlastnictví XXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX 

XXXX XXX XX XXXXX XXXXX 

za kupní cenu ve výši 33.900 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 34 
Návrh koupit pozemek parc.č. 1800/31 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1181/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05817/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc.č. 1800/31 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava od  ČR-Správy železnic, 

státní organizace, se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 

70994234 a uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu s tím, že kupní 

cena bude uhrazena před uzavřením kupní smlouvy, na základě vystavené zálohové faktury 

  

 
ZM_M 35 
Návrh koupit pozemky v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1182/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05826/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemky v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1681/354 

- pozemek parc. č. 1682/4 

- pozemek parc. č. 1682/6 

za kupní cenu ve výši 574.640 Kč  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/68  
  

od XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bytem XX XXXXX XXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXX 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky uvedené v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude uvedené pozemky do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky uvedené v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedené pozemky do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 36 
Návrh neprodat část pozemku parc.č. 616/1 v k.ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava (lokalita ul. Na Močárku) 
  
Usnesení číslo: 1183/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05803/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku parc.č. 616/1 o výměře cca 80 m2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, dle předloženého 

zákresu 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Stará Bělá 

  

 
ZM_M 37 
Návrh na záměr města prodat pozemek parc.č. 102/3 v k.ú. Nová Bělá, 
obec Ostrava (lokalita ul. Mitrovická) 
  

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/68  
  

Usnesení číslo: 1184/ZM2226/20 
  
k usnesení č. 05783/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc.č. 102/3 v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu Nová Bělá  

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 38 
Návrh na záměr prodat část pozemku parc.č. 92/2 v k.ú. Michálkovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1185/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05812/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru statutárního města Ostrava prodat část pozemku parc.č. 92/2 o výměře cca 14 m2 v k.ú. 

Michálkovice, obec Ostrava, v rozsahu dle zákresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 39 
Návrh na záměr města neprodat část pozemku p.p.č. 491/1 v k. ú Nová 
Ves u Ostravy (lokalita ul. U Boříka) 
  
Usnesení číslo: 1186/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05801/RM2226/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/68  
  

část pozemku p.p.č. 491/1 o výměře cca 199 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, dle 

předloženého zákresu, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu Nová Ves 

  

 
ZM_M 61 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(lokalita ul. náměstí Jiřího z Poděbrad, Halasova, Erbenova, Šalounova, 
Výstavní) 
  
Usnesení číslo: 1187/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05925/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

níže uvedené pozemky v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřené městskému obvodu Vítkovice, a to: 

- pozemek parc.č. 36/3 

- pozemek parc.č. 39/1 

- pozemek parc.č. 39/5 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

níže uvedené pozemky v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené městskému obvodu Vítkovice, a to: 

- část pozemku parc.č. 693/5 o výměře cca 430 m2 dle zákresu, který je přílohou č. 2 

předloženého materiálu 

- pozemek parc.č. 693/6 

- pozemek parc.č. 693/20 

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/68  
  

níže uvedené pozemky v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené městskému obvodu Vítkovice, a to: 

- pozemek parc.č. 687/1 

- pozemek parc.č. 687/5 

  

4) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc.č. 575/4 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu Vítkovice 

  

 
ZM_M 62 
Návrh na záměr města neprodat pozemky ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy v areálu T-Parku v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1188/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05947/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat pozemky, a to: 

- parc. č. 4704/31 o výměře 48 m2 

- parc. č. 4704/33 o výměře 496 m2 

- parc. č. 4704/52 o výměře 93 m2 

vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené 

městskému obvodu 

  

 
ZM_M 63 
Uzavření darovacích smluv na nemovité věci v k. ú. Krásné Pole, obec 
Ostrava v souvislosti se stavbou “Silnice I/11 Ostrava, prodloužená 
Rudná-hranice okresu Opava”(2) 
  
Usnesení číslo: 1189/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05915/RM2226/86 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/68  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat České republice, právo hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic s.p., se 

sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00, Praha 4, IČO: 659 93 390, 

nemovité věci vše v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc. č. 2090/8 

- parc. č. 2133/6 

- parc. č. 2185/3 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Krásné Pole a 

pozemky: 

- parc. č. 2063/9 

- parc. č. 2356/4  

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Krásné Pole 

a uzavřít Darovací smlouvu, která je přílohu č. 5 předloženého materiálu 

s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00, Praha 4, 

IČO: 59 93 390 

  

2) rozhodlo 

  
přijmout darem od České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic 

s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00, Praha 4, IČO: 659 93 390, 

nemovité věci vše v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, a to pozemky:  

- parc. č. 2102/3 

- parc. č. 2104/10   

- parc. č. 2292/3 

a uzavřít Darovací smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene, která je přílohou 

č. 6 předloženého materiálu 

s Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00, Praha 4,  

IČO: 659 93 390 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, uvedené v bodě 2) návrhu tohoto 

usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné Pole, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

za podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento majetek do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit pozemky v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, uvedené v bodě 2) návrhu tohoto usnesení 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné Pole, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/68  
  

podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento majetek do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 64 
Návrh vložit nemovitý a movitý majetek do základního kapitálu 
společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. (lokalita Městský stadion Ostrava-
Vítkovice, ul. Závodní) 
  
Usnesení číslo: 1190/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05921/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vložit věci 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Vítkovice do 

základního kapitálu společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 

700 30 Ostrava, IČO: 25911368, formou nepeněžitého vkladu, a to: 

a) nemovité věci:  

- pozemek p. č. st. 5194  

- pozemek p. č. st. 5195 

- pozemek p. č. st. 5196 

- pozemek p. č. st. 5197 

- pozemek p. č. st. 5200, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba (vstup B) 

- pozemek p. č. st. 5201 

- pozemek p. č. st. 5202 

- pozemek p. č. st. 5203, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba (vrátnice) 

- pozemek p. p. č. 553/54 

- pozemek p. p. č. 553/55 

- pozemek p. p. č. 553/56 

- pozemek p. p. č. 553/57 

- pozemek p. p. č. 553/58 

- pozemek p. p. č. 553/59 

- pozemek p. p. č. 553/60 

- pozemek p. p. č. 553/61 

- pozemek p. p. č. 553/66 

- pozemek p. p. č. 553/67 

- pozemek p. p. č. 1005/10 

- pozemek p. p. č. 1005/21 

- pozemek p. p. č. 1005/23 včetně součástí a příslušenství (komunikace, oplocení, brána a závory) 

- pozemek p. p. č. 1005/24 včetně součástí a příslušenství (komunikace, oplocení, brána a 

závory)  

- pozemek p. p. č. 1005/48 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/68  
  

- pozemek p. p. č. 1005/7 

- pozemek p. p. č. 1005/19 

- pozemek p. p. č. 1005/20 

- budova bez čp/če na pozemcích p. č. st. 5194 a p. č. st. 5195 (pokladna 2) 

- budova bez čp/če na pozemcích p. č. st. 5196 a p. č. st. 5197 (pokladna 1) 

- budova bez čp/če na pozemcích p. č. st. 5201 a p. č. st. 5202 (Energetické centrum jih) 

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

b) nemovité věci (stavby) nepodléhající zápisu do katastru nemovitostí a movité věci 

- atletická dráha umístěna na p. p. č. 553/54, v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, realizovaná 

v rámci stavby „Rekonstrukce Městského stadionu v Ostravě-Vítkovicích”, ORG 8094, 

kolaudována Kolaudačním souhlasem č. j. VITK/08986/13/VŽPaVH/Po ze dne 26. 6. 2013, 

vydaným statutárním městem Ostrava, Úřadem městského obvodu Vítkovice, odborem 

výstavby, životního prostředí a vodního hospodářství. Součástí je také následující: 

• kanál po obvodu atletické dráhy realizovaný v rámci stavby „Rekonstrukce Městského 

stadionu v Ostravě-Vítkovicích”, v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, SO 018, ORG 8094, 

kolaudován Kolaudačním souhlasem č. j. VITK/08986/13/VŽPaVH/Po ze dne 26. 6. 2013, 

vydaným statutárním městem Ostrava, Úřadem městského obvodu Vítkovice, odborem 

výstavby, životního prostředí a vodního hospodářství. Trasa včetně ukončovacích šachet o 

délce 155 m je tvořena typovými kabelovými šachtami, mezi sebou propojenými 400 ks kryty 

odvodňovacího žlabu, 

- osvětlovací věže č. 1 až č. 4 umístěné na p. p. č. 553/58, 553/59, 553/60 a 553/61 v k. ú. Zábřeh-

VŽ, obec Ostrava, SO 031, realizované v rámci stavby „Rekonstrukce Městského stadionu 

v Ostravě-Vítkovicích”, obec Ostrava, ORG 8094, kolaudovány Kolaudačním souhlasem č. j. 

VITK/08986/13/VŽPaVH/Po ze dne 26. 6. 2013, vydaným statutárním městem Ostrava, Úřadem 

městského obvodu Vítkovice, odborem výstavby, životního prostředí a vodního hospodářství, 

- travnaté hřiště umístěné na p. p. č. 553/54 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, SO 046, realizované 

v rámci stavby „Rekonstrukce Městského stadionu v Ostravě-Vítkovicích”, ORG 

8094, kolaudováno Kolaudačním souhlasem č. j. VITK/08986/13/VŽPaVH/Po ze dne 26. 6. 

2013, vydaným statutárním městem Ostrava, Úřadem městského obvodu Vítkovice, odborem 

výstavby, životního prostředí a vodního hospodářství, 

- vrhačský kruh umístěný na p. p. č. 553/54 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, SO 045, realizován 

v rámci stavby „Příprava městského stadionu na IAAF Continental Cup-Ostrava 2018“, ORG 

8219, 

- konstrukce kruhu pro disk/kladivo, obruč + výztuhy umístěný na p. p. č. 553/54 v k. ú. Zábřeh-

VŽ, obec Ostrava, ORG 8094, 

- umělý trávník – umístěný po celé pravé a levé délce fotbalového hřiště mezi postranními čarami 

a atletickou dráhou na p. p. č. 553/54 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, ORG 8257, 

- statická UPS jednotka o výkonu 300 kVA a kapotovaný dieselagregát o výkonu 400 

kVA pořízeno v rámci stavby „Rekonstrukce Městského stadionu v Ostravě-Vítkovicích”, v k. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/68  
  

ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, SO 025 kolaudováno Kolaudačním souhlasem č. j. 

VITK/08986/13/VŽPaVH/Po ze dne 26. 6. 2013 vydaným statutárním městem Ostrava, 

Úřadem městského obvodu Vítkovice, odborem výstavby, životního prostředí a vodního 

hospodářství, 

- USB Joystick pro ovládání kamer, 

- PC kompletní, operační systém WIN7PRO, monitor s dotykovou obrazovkou, (monitor 

pracovní, uhlopříčka 22´´), 

- konektory D-Sub, DVI-D, HDMI, 

- monitor přehledový, uhlopříčka 42´´ 

a to vše za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 2708/24 ze dne 14.11.2024 zpracovaným 

soudním znalcem Ing. Martinou Schulmeisterovou, pro nepeněžitý vklad v celkové výši 

85.418.000 Kč, a to vše z důvodu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 65 
Návrh na svěření památníku válečným veteránům městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1191/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05919/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění, a to: 

Památník válečným veteránům, obsahující kinetické objekty, žulovou dráhu a elektroinstalaci, 

umístěný na pozemku p. p. č. 904 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v pořizovací hodnotě 

5 240 227,24 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/68  
  

ZM_M 66 
Svěření staveb v k. ú. Vítkovice městskému obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1192/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05923/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy realizovaný v rámci 

investiční akce města “Cyklopropojení centra s DOV”, jakožto majetek svěřený dle ust. čl. 9 

odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, v 

platném znění, městskému obvodu Vítkovice, a to: 

- stavba SO 201.1A - Dopravní řešení cyklostezky (stezka pro cyklisty a pěší), evidována v 

majetku města pod inventárním číslem 208377 v pořizovací hodnotě 10 494 036,93 Kč 

- stavba SO 201.3 - Opěrná zeď, evidována v majetku města pod inventárním číslem 208481 v 

pořizovací hodnotě 10 814 794,55 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Vítkovice dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 67 
Návrh na svěření pozemků městskému obvodu Radvanice a Bartovice 
  
Usnesení číslo: 1193/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05948/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice dle čl. 9 

odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemky: 

1. v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, a to pozemky parc. č. 2013/4, 2013/5, 2124/21, 3215/14, 

3215/15, 3265/9, 3265/10, 3265/13, 3265/14, 3265/17, 3265/28, 3266/3, 3266/4, 3296/4, 3296/6, 

3267/8; 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/68  
  

2. v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, a to pozemek parc. č. 2079/5; 

3. v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, a to pozemky parc. č. 790/88, 844/2, 1565/2, 2076/2, 2840/4, 

3265/2, 3277/15; 

4. v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, a to pozemky parc. č. 214/3, 322/2, 426/1, 488/4, 488/8, 

790/101, 782/71, 792/20, 792/21, 798/5, 798/6, 840, 844/6, 845/4, 1973, 2701/4, 3212/3; 

5. v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, a to pozemky parc. č. 17/1, 17/4, 17/5, 17/6, 17/8, 17/10, 59, 

64/3, 142, 148/2, 158, 272/2, 633/53, 645/1, 645/4, 937/3, 1021/1, 2079/2, 2079/10; 

6. v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, a to pozemky parc. č. 924/3, 924/4, 924/8; 

7. v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, a to pozemky parc. č. 791, 818/15, 818/16, 818/17, 844/1, 

2022/4, 2043/2, 2044/2, 2072/3, 2075/8, 2601, 2631, 2681, 2800/2, 3216/4, 3272/3; 

8. v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, a to pozemky parc. č. 625, 633/9, 1218/1, 1218/5, 1548/8; 

9. v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, a to pozemky parc. č. 150, 200/17, 200/18, 200/20, 200/21, 

200/22, 200/23, 200/34, 200/36, 200/37, 200/39, 200/52, 200/54, 200/55, 200/56  

  

2) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice dle čl. 9 odst. 1 písm. 

b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemky 

uvedené v bodě 1) návrhu usnesení 

  

 
ZM_M 68 
Směna nemovitého majetku ve vlastnictví města za pozemky ve 
vlastnictví fyzické osoby, v k. ú. Hošťálkovice dle žádosti městského 
obvodu Hošťálkovice 
  
Usnesení číslo: 1194/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05929/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit pozemek parc. č. 1941/2 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava a vodovodní a kanalizační 

přípojky, všechny v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

a to: 

- Vodovodní přípojka “A” délky 0,88 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/77,  

- Kanalizační přípojka “A” délky 49,64 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5 

, parc. č. 1945/16, 

- Vodovodní přípojka “B” délky 1,21 m, uložená v pozemcích parc. č. 1941/15, parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/76, 

- Kanalizační přípojka “B”  délky 3,33 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/73, 

- Vodovodní přípojka “C” délky 1,19 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/68  
  

parc. č. 1945/75,  

- Kanalizační přípojka “C” délky 3,51 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/74,  

- Vodovodní přípojka “D” délky 1,20 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/74,  

- Kanalizační přípojka “D” délky 3,75 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/75, 

- Vodovodní přípojka “E” délky 1,33 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/73,  

- Kanalizační přípojka “E” délky 3,61 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/76, 

- Vodovodní přípojka “F” délky 0,99 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/16, 

- Kanalizační přípojka “F” délky 3,20 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/77,  

- Vodovodní přípojka “J” délky 6,12 m, uložená v pozemcích parc. č. 1941/1, parc. č. 1941/2, 

parc. č. 1941/9, 

- Kanalizační přípojka “J” délky 6,47 m, uložená v pozemcích parc. č. 1941/1, parc. č. 

1941/2, specifikovány blíže v příloze č. 4 a č. 5 předloženého materiálu 

za 

pozemky v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava ve vlastnictví XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX a to: 

- parc. č. 1941/3, parc. č. 1941/6,  parc. č. 1941/8,  parc. č. 1941/10,  parc. č. 1941/11, parc. č. 

2179/2,  parc. č. 2179/4,  parc. č. 2180/6,  parc. č. 2180/8 

a o uzavření směnné smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s 

paní 

XXXXXXXXXXXXXXXX narozena roku XXXX 

bydliště XXXXXXXX XXXXXXX Poruba, 708 00 Ostrava  

s tím, že statutární město Ostrava uhradí paní XXXXX XXXXXXXXX rozdíl v ceně směny ve 

výši 196.300,00 Kč 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Hošťálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, v platném znění, a to: 

parc. č. 1941/3, parc. č. 1941/6, parc. č. 1941/8, parc. č. 1941/10, parc. č. 1941/11, parc. č. 

2179/2, parc. č. 2179/4, parc. č. 2180/6, parc. č. 2180/8 v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, za 

podmínky, že statutární město Ostrava nabyde tyto pozemky do svého vlastnictví  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/68  
  

3) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 2) návrhu usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Hošťálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 69 
Přijetí daru spoluvlastnického podílu na nemovitých věcech v k. ú. 
Rychvald, obec Rychvald 
  
Usnesení číslo: 1195/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05935/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem spoluvlastnický podíl ve výši 1/4 na nemovitých věcech v k. ú. Rychvald, obec 

Rychvald, a to: 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/4 na pozemku parc. č. 6628/2,  

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/4 na pozemku parc. č. 6629 

od podílového spoluvlastníka XXXX XXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX 

a uzavřít Darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 70 
Záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1196/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05937/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, a to pozemky ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava: 

- část pozemku parc.č. 3475/7, o výměře 1500 m2, která je dle geometrického plánu č. 3112-

28/2022 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3475/33,  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/68  
  

- část pozemku parc.č. 690, o výměře 2401 m2, která je dle geometrického plánu č. 3112-28/2022 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 690/4,  

- část pozemku parc.č. 700/1, o výměře 244 m2, která je dle geometrického plánu č. 3112-28/2022 

oddělena a dále označena jako díl d),  

- část pozemku parc.č. 691/1, o výměře 9 m2, která je dle geometrického plánu č. 3112-28/2022 

oddělena a dále označena jako díl c), 

oba díly dle geometrického plánu č. 3112-28/2022 oddělené, sloučené a dále označené jako 

pozemek parc.č. 700/1, o výměře 253 m2, 

- pozemek parc.č. 727/2, 

za 

nemovité věci ve vlastnictví Bellafiore, s.r.o., IČO 278 96 650, sídlo Praha 4, U Kamýku 284/11, 

PSČ 14200, a to: 

- část pozemku parc.č. 725, o výměře 50 m2, která je dle geometrického plánu č. 3112-28/2022 

oddělena a dále označena jako díl e), 

- část pozemku parc.č. 726/2, o výměře 55 m2, která je dle geometrického plánu č. 3112-28/2022 

oddělena a dále označena jako díl f),  

- část pozemku parc.č. 726/3, o výměře 56 m2, která je dle geometrického plánu č. 3112-28/2022 

oddělena a dále označena jako díl g), 

všechny díly dle geometrického plánu č. 3112-28/2022 oddělené, sloučené a nově označené jako 

pozemek parc.č. 726/4, o výměře 161 m2,  

- část pozemku parc.č. 758/2, o výměře 1716 m2, která je dle geometrického plánu č. 3112-

28/2022 oddělena a dále označena jako pozemek parc.č. 758/2, 

- pozemek parc.č. 724/1 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 71 
Záměr města směnit pozemky v k. ú. Poruba a k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1197/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05966/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/68  
  

nemovité věci v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené městskému obvodu Poruba, a to pozemky: 

- parc. č. 2358/61, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž 

a 

- parc. č. 2358/103, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž, 

za nemovité věci v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví právnické osoby, a to pozemky: 

- parc. č. 2698, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž,  

a 

- parc. č. 2699, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 72 
Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací v k. ú. Výškovice u 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1198/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05940/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně budoucího obdarovaného nabýt darem nově vybudovanou veřejnou příjezdovou 

komunikaci, veřejný chodník, 8 veřejných parkovacích míst a inženýrské sítě, jakými jsou 

veřejné osvětlení a dešťová kanalizace odvodňující komunikaci včetně vpustí, vše umístěné na 

částech pozemků p. p. č. 883/1, 883/3, 883/5 a 793/378 a dále nabýt darem části pozemků p. p. 

č. 883/1 a 883/3 vše v k. ú. Výškovice u Ostravy a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě darovací  

s budoucím dárcem 

K1 RESIDE - DEVELOPMENT, s. r. o. 

se sídlem: Korejská 877/14, Přívoz, 702 00 Ostrava 

IČO: 278 23 423 

v rámci stavby “Řadové rodinné domy Výškovice”, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/68  
  

ZM_M 73 
Návrh koupit pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava pro veřejně 
prospěšnou stavbu “Propojení Francouzská - Rudná” 
  
Usnesení číslo: 1199/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05949/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemky parc.č. 2662/2, parc.č. 2803/1 a parc.č. 2805, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 

od XXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX   

za sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 3.352.600 Kč  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to z důvodů dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 74 
Návrh na záměr města darovat část pozemku p.p.č. 389/10 v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava do vlastnictví Diecézní charity ostravsko-
opavské a udělení souhlasu s realizací projektu “Výstavba dostupného 
bydlení ve Vesničce soužití” 
  
Usnesení číslo: 1200/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05956/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat pozemek p.p.č. 389/10 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava vyjma té části 

pozemku, na níž se nachází ulice Betonářská, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

do vlastnictví Diecézní charity ostravsko-opavské, Kratochvílova 931/3 3, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČO: 66181127, 

a to za účelem navýšení kapacit sociálního bydlení ve Vesničce soužití včetně poskytování 

doprovodných sociálních služeb, a to vše z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/68  
  

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo 

  
udělit souhlas s realizací projektu “Výstavba dostupného bydlení ve Vesničce soužití” pro 

Diecézní charitu ostravsko-opavskou, Kratochvílova 3, 702 00 Ostrava, IČO: 66181127, a to dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 40 
Návrh na schválení a vyhlášení “Výzvy č. 5 - Městské stavby a 
industriální dědictví a Výzvy č. 6 - Sakrální stavby” pro rok 2025 
  
Usnesení číslo: 1201/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
71 

  
k usnesení č. 05737/RM2226/84 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Výzvu č. 5 - Městské domy a industriální dědictví - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení Výzvy č. 5 - Městské domy a industriální dědictví - dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

3) schvaluje 

  
Výzvu č. 6 - Sakrální stavby - dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o vyhlášení Výzvy č. 6 - Sakrální stavby - dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/68  
  

ZM_M 75 
Vydání Změny č. 4a Územního plánu Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1202/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
71 

  
k usnesení č. 05898/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
předloženou důvodovou zprávu, Návrh na vydání Změny č. 4a Územního plánu Ostravy 

s postupem pořízení, s přezkoumáním souladu Změny č. 4a dle požadavku stavebního zákona a 

s přehledem rozhodnutí o námitkách (příloha č. 1) a přílohu č. 2 předloženého materiálu 

obsahující návrh Změny č. 4a Územního plánu Ostravy 

  

2) schvaluje 

  
sloučení Změny č. 4a a Změny č. 4c Územního plánu Ostravy do jedné změny s označením č. 4a 

  

3) ověřilo 

  
v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 323 odst. 9 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, že předložený návrh Změny č. 4a Územního plánu Ostravy 

není v rozporu s politikou územního rozvoje, územním rozvojovým plánem, s územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem nebo výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů 

nebo stanoviskem krajského úřadu 

  

4) rozhodlo 

  
v návaznosti na ustanovení § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, o námitkách uplatněných k návrhu Změny č. 4a Územního plánu Ostravy, 

a to ve znění, jak je uvedeno v odůvodnění opatření obecné povahy (tj. v odůvodnění Změny 

č. 4a) v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

5) vydává 

  
formou opatření obecné povahy dle § 43 odst. 4, po ověření dle § 54 odst. 2, ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 323 odst. 9 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 171 a následujících zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, Změnu č. 4a Územního plánu Ostravy, která je 

přílohou č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/68  
  

  

 
ZM_M 76 
Návrh na schválení Dodatku č. 15 ke Zřizovací listině právnické osoby 
Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1203/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
71 

  
k usnesení č. 05545/RM1822/81 
k usnesení č. 0755/ZM2226/14 
k usnesení č. 05967/RM2226/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Dodatek č. 15 ke Zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace se sídlem Jedličkova 

1025/5, 700 30  Ostrava-Zábřeh, IČO 70631956, kterým se aktualizuje předmět činnosti dle 

nového rozhodnutí z listopadu 2024, vydaného Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 

které tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy 

  

2) stanovuje 

  
že Dodatek č. 15 ke Zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 uvedený v bodě 1) tohoto usnesení 

podepíše spolu s primátorem Mgr. Janem Dohnalem, člen rady města Mgr. Michal Mariánek, 

MBA 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.12.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

ZM_ORG 1 
Poděkování městům a organizacím za jejich pomoc při řešení 
povodňových škod 
  
Usnesení číslo: 1204/ZM2226/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) vyslovuje 

  poděkování: 

  

a) hlavnímu městu Praha, partnerským městům Katovice, Drážďany a Košice za materiální a 

finanční pomoc, kterou přispěli statutárnímu městu Ostrava za účelem zmírnění škod 

způsobených povodněmi, které postihly Ostravu v září 2024  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/68  
  

  

b) složkám Integrovaného záchranného systému, jednotkám sboru dobrovolných hasičů a všem 

organizacím a jednotlivcům, kteří se podíleli na ochraně životů, zdraví a majetku obyvatel města 

Ostravy v průběhu povodní, které postihly Ostravu v září 2024  

  

  

 
 


